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Nr 69.

Ankom till riksdagens kansli den 29 maj 1934 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl, Maj:ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställning angående dyrtidstillägg åt befatt
ningshavare i statens tjänst m, fl. jämte i ämnet väckta mo
tioner, allt i vad rör pensionsväsendet.

I innevarande års statsverksproposition har Kungl. Majit, under åbe
ropande av det vid propositionen under rubrik »Utgifterna. För flera 
huvudtitlar gemensamma frågor; 6. Dyrtidstillägg åt befattningshavare 
i statens tjänst m. fl.» fogade utdraget av statsrådsprotokollet över finans- 
ärenden för den 3 januari 1934, föreslagit riksdagen

dels godkänna de av departementschefen förordade grunderna för dyr
tidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. under budgetåret 
1934/1935, 

dels ock besluta,
att dyrtidstillägg åt befattningshavare och pensionärer vid postverket, 

telegrafverket, statens järnvägar, statens vattenfallsverk, domänverket 
och statens reproduktionsanstalt eller vid av nämnda verk övertagna före
tag eller inrättningar samt dyrtidstillägg åt befattningshavare vid bank- 
och fondinspektionen, sparbanksinspektionen, stuteriväsendet ävensom pa
tent- och registreringsverket, försäkringsinspektionen, flottans pensions
kassa och statens pensionsanstalt skola utgå av de medel, av vilka ver
kets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas, så ock att dyrtids
tillägg åt befattningshavare vid väg- och vattenbyggnadsstyrelsens väg-, 
bro- och vägtrafikinspektion samt vid vägorganisationen i länen skola utgå 
av statens automobilskattemedelsfond,

samt att, där arbetslönerna vid försvarsväsendets verkstäder och fabri
ker m. fl. anläggningar äro uppdelade i grundlöner och dyrtidstillägg, kost
naderna för dyrtidstilläggen skola bestridas från vederbörande underhålls- 
eller anskaffningsanslag.

Ifrågavarande framställning har hänvisats till bankoutskottet, såvitt den 
avser pensionsväsendet.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

I anledning av Kungl. Maj:ts förevarande framställning hava inom riks
dagen väckts följande till bankoutskottets förberedande handläggning, så
vitt angår pensionsväsendet, hänvisade motioner, nämligen
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Utskottet.

dels II: 166 av herr Johanson i Hallagården m. fl. med hemställan, 
att riksdagen måtte besluta sådan ändring i gällande bestämmelser örn 
dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst, att varken procentuellt 
dyrtidstillägg eller barntillägg utgå å sådan arvodestjänst, som icke är 
avsedd att utgöra innehavarens huvudsakliga verksamhet;

dels 11:394 av herr Hansson i Rubbestad m. fl., som föreslagit, att 
riksdagen måtte besluta örn sådan ändring i de av Kungl, Maj :t föreslagna 
grunderna för dyrtidstilläggens utgående att dyrtidstillägg å nyreglerad 
avlöning helt slopas, samt att å oreglerad avlöning procenttalet för dyr- 
tidstillägget utgår med en tredjedel av talet för levnadskostnadsökningen 
enligt socialstyrelsens index;

dels 11:389 av herr Hilding m. fl., som hemställt, att riksdagen måtte 
besluta sådan ändring i vad i statsverkspropositionen under Utgifterna. 
För flera huvudtitlar gemensamma frågor, punkt 6, Dyrtidstillägg till be
fattningshavare i statens tjänst m. fl. föreslagits, att dyrtidstilläggen un
der budgetåret 1934/1935 skola beräknas efter hälften av det tal, som en
ligt nu gällande beräkningsgrunder överstiger ett indextal av 136;

dels och II: 180 av herr Bengtsson i Kullen, som yrkat, det riksdagen 
måtte besluta örn sådan ändring i de av Kungl. Majit föreslagna grun
derna för dyrtidstilläggens utgående, att å s. k. nyreglerad avlöning dyr
tidstilläggen helt slopas; att å s. k. oreglerad avlöning procenttalet för dyr- 
tidstillägget utgår med 1/3 av talet för levnadskostnadsökningen enligt so
cialstyrelsens index, varvid procenttalet i förekommande fall avjämnas till 
närmast lägre hela tal, dock med den begränsningen, att det maximibe
lopp, å vilket dyrtidstillägg må utgå, fastställes till 400 kronor per må
nad; att beträffande tjänstepensioner och familjepensioner det dyrtidstill- 
lägg, som skall utgå, sänkes i relation till den sänkning och maximering, 
som ovan föreslagits för s. k. icke reglerad avlöning.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sina framställ
ningar, får utskottet hänvisa till motionerna.

Utskottet vill erinra, att statsutskottet den 23 maj 1934 avgivit utlåtande 
(nr 120) över förevarande framställningar med undantag av de delar, som 
beröra befattningshavare under jordbruksdepartementet och pensionssta- 
terna. Statsutskottet har därvid tillstyrkt Kungl. Maj:ts förslag, att dyr
tidstilläggen för befattningshavare i statens tjänst skola för budgetåret 
1934/1935 utgå efter samma grunder, som gälla för innevarande budgetår. 
Utskottet har alltså avstyrkt bifall till bland andra, ovanberörda motioner 
11:394, 11:389 och 11:180, vilka motioner innefatta förslag örn ändring 
i de allmänna grunderna för dyrtidstilläggens utgående.

Beträffande motionen II: 166 har statsutskottet — under framhållande 
att de i motionen väckta frågorna borde göras till föremål för övervägan
de genom Kungl. Maj:ts försorg — hemställt, att densamma må anses be
svarad med vad utskottet anfört i sitt utlåtande. Vid sådant förhållande
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påkallar motionen, icke något särskilt uttalande från bankoutskottets sida; 
vilket utskottet härmed får

anmäla.

Riksdagen har numera fattat beslut i överensstämmelse med vad stats
utskottet hemställt i sitt utlåtande nr 120.

De grunder för dyrtidstillägg, som sålunda godkänts av riksdagen att 
gälla för befattningshavare under andra—åttonde samt tionde hu
vudtitlarna ävensom allmänna indragningsstaten, böra givetvis lända till 
efterrättelse jämväl för befattningshavare under elfte huvudtiteln, nämli
gen personal vid flottans pensionskassa och statens pensionsanstalt.

I anslutning härtill torde ock beträffande f. d. befattningshavare 
i statens tjänst m. fl. pensionärer samt pensionsberättigade än
kor och barn efter befattningshavare i statens tjänst m. fl. dyrtidstill- 
lägget böra bestämmas att under budgetåret 1934/1935 utgå i enlighet med 
nu gällande grunder.

Under åberopande av det anförda får utskottet, som i särskilt utlåtande 
avgiver förslag beträffande anslag till dyrtidstillägg under elfte huvud
titeln, hemställa,

att riksdagen må
1) beträffande befattningshavare, hörande under 

elfte huvudtiteln, ävensom f. d. befattningshavare i 
statens tjänst m. fl. pensionärer samt pensionsberätti
gade änkor och barn efter befattningshavare i statens 
tjänst m. fl., med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande 
förslag samt med avslag å motionerna II: 394, II: 389 
och II: 180, godkänna de av departementschefen i stats
rådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 
1934 förordade grunderna för dyrtidstillägg åt befatt
ningshavare i statens tjänst m. fl. under budgetåret 
1934/1935; samt

2) besluta, att dyrtidstillägg åt pensionärer vid post
verket, telegrafverket, statens järnvägar, statens vat- 
tenfallsverk, domänverket och statens reproduktions- 
anstalt eller vid av nämnda verk övertagna företag el
ler inrättningar samt dyrtidstillägg åt befattningsha
vare vid flottans pensionskassa och statens pensions
anstalt skola utgå av de medel, av vilka verkets eller 
institutionens omkostnader i övrigt bestridas.

Stockholm den 29 maj 1934.
På bankoutskottets vägnar:

EDVIN LEFFLER.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 70.


